
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la 
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEBIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 – 
fax 0521 305732 info@parchiemiliaoccidentale.it
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341

_______________________________________________________________________________________________

COMITATO ESECUTIVO
SEDUTA DEL 31.01.2020
VERBALE N. 8

OGGETTO: REGOLAMENTO  PER  IL  RILASCIO  DEL
NULLA  OSTA  NEI  PARCHI  DELL’ENTE  DI  GESTIONE
PER  I  PARCHI  E  LA  BIODIVERSITÀ  EMILIA
OCCIDENTALE - APPROVAZIONE CONTRODEDUZIONI –
RINVIO  DELLA  DISCUSSIONE  ALLA  SUCCESSIVA
SEDUTA.

Pubblicata in via telematica sul sito web 
dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale
www.parchidelducato.it 

L’ANNO DUEMILAVENTI (2020) ADDI’ TRENTUNO (31) DEL MESE DI GENNAIO, ALLE
ORE 12,30 PRESSO LA CORTE DI GIAROLA- STRADA GIAROLA 11 – COLLECCHIO (PR),
E’  CONVOCATA,  PREVIA  L’OSSERVANZA  DI  TUTTE  LE  FORMALITA’  PRESCRITTE
DALLA VIGENTE NORMATIVA, LA SEDUTA DEL COMITATO ESECUTIVO. 

All’appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

GALLI Mariastella X

GARBASI Alessandro X

TREVISAN Marco X

MAGGIALI Agostino X

VIGNALI Norberto X

CATTANI Matteo X

MALOBERTI Giampaolo X

GALVANI Paola X

Svolge le funzioni di verbalizzante il Dott. Delio Folzani, Direttore dell'Ente.
Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali.

Pagina Pagina 11 di  di 44

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it
http://www.parchidelducato.it/


IL COMITATO ESECUTIVO

vista la legge regionale n. 24 del 23.12.2011 “riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei siti della
rete natura 2000” che istituisce 5 enti di gestione per i parchi e la biodiversità, e mette in liquidazione i consorzi di
gestione dei parchi regionali;

premesso
che con la l.r. 17 febbraio 2005 n. 6 “disciplina della formazione e della gestione del sistema regionale delle aree protette
e dei siti della rete natura 2000” la regione Emilia Romagna dettava principi e norme per la formazione e la gestione del
sistema regionale delle aree protette e dei siti della rete natura 2000;

che con la nota, prot. n. 607 del 29.01.2018, la regione Emilia Romagna, sulla base degli adempimenti previsti nella
d.g.r. n. 500/2017 “enti di gestione delle aree protette e delle riserve naturali. concessione del contributo regionale alle
spese di funzionamento. anno 2017”, chiede tra le altre cose:
a) la redazione e l’adozione del regolamento di settore per disciplinare le modalità del rilascio del nulla osta nei
parchi della macroarea Emilia occidentale;

considerato
che l’approvazione del regolamento per il rilascio dei nulla osta nelle aree protette è demandato direttamente – ai sensi
dell’articolo 18, comma 4, della legge regionale 13/2015 – alla regione Emilia-Romagna;

che con deliberazione del ce n. 117 del 21.12.2018 è stata adottata la bozza del “regolamento per il rilascio del nulla osta
nelle aree protette”, ai sensi dell’art. 32 della l.r. 6/2005, come modificato dall’art. 18 della l.r. 13/2015;

che  la  regione  Emilia  Romagna  -  servizio  parchi  e  risorse  forestali   ha  elaborato  le  osservazioni  ala  suddetto
documento;

che l’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale ha controdedotto l’elaborato accogliendo le
osservazioni della Regione e apportando ulteriori modifiche;  

ritenuto di approvare la bozza del “regolamento per il rilascio del nulla osta nelle aree protette”, ai sensi dell’art. 32
della l.r. 6/2005, come modificato dall’art. 18 della l.r. 13/2015 con le suddette controdeduzioni e modifiche;

visti
 il d.lgs. 267/2000;
 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Direttore Dott. Folzani;

Su proposta unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

CON VOTAZIONE che registra il seguente esito
VOTANTI:  7
VOTI FAVOREVOLI:               7
VOTI CONTRARI: 0

DELIBERA

1. DI RINVIARE la discussione di quanto sopra descritto  alla successiva seduta di Comitato Esecutivo.

Pagina Pagina 22 di  di 44



ESPRESSIONE PARERI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

REGOLARITA’ TECNICA
[X] Favorevole          [  ] Contrario

Collecchio lì, 31 gennaio 2020

IL DIRETTORE
Dott. Delio Folzani

documento firmato digitalmente
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

Il presente verbale viene così sottoscritto:

Pagina Pagina 33 di  di 44



IL PRESIDENTE  
Dr. AGOSTINO MAGGIALI

 documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

IL DIRETTORE 
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La su estesa deliberazione:
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene pubblicata in via telematica all’Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi.

Collecchio lì, 31 gennaio 2020
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI
                                                                                           

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267);
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000);
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione.

Collecchio lì, 31 gennaio 2020
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

***************************************************************************************

Pagina Pagina 44 di  di 44


	Dr. DELIO FOLZANI
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

